БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠАШҠА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

     КАРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 март 2015 йыл                     № 17                  30 марта 2015 года

             Об определении Перечня предприятий, организаций

             для отбывания осужденными исправительных работ

               На основании ст.50 Уголовного кодекса РФ исправительные работы отбываются в местах определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями и  в связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказания и определения перечня предприятий, организаций
  П ОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, для отбывания наказания осужденными  исправительных работ на территории Сельского поселения

Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  согласно Приложения.
    2. Постановление от 10 января 2012 года № 2 «Об определении Перечня предприятий, организаций для отбывания осужденными исправительных работ»,  отменить.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, включенных в перечень объектов,  предоставить объем работ, подготовить рабочие места и задания, средства труда, обеспечивать соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

4. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции, об уклонении  осужденными от  отбывания наказания, возложить на руководителей указанных в перечне учреждений, предприятий и организаций.
5. Данное постановление довести до сведения руководителей учреждений, предприятий и организаций.

6. В случае самостоятельного трудоустройства осужденных до постановки на учет уголовно-исполнительную инспекцию, место работы осужденного считать местом, определенным для отбывания наказания.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

                            Глава

Сельского поселения Аскинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

 Р.К.Зиннатуллин

Приложение

к постановлению главы сельского поселения

Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
  от  30.03.2015 года № 17
  УТВЕРЖДАЮ

    СОГЛАСОВАНО

Глава Сельского поселения           Начальник филиала по Аскинскому
Кашкинский     сельсовет
    району ФКУ УИИ

муниципального района                  УФСИН России по РБ
Аскинский район
Республики Башкортостан

    ____________ Р.А. Ахметшина
____________ Р.К.Зиннатуллин

«___»____________ 20___г.
    «___»____________ 20___г.

Перечень объектов, для отбывания наказания в виде исправительных работ на предприятиях, и хозяйствах различных отраслей на территории Сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование муниципального образования,

предприятия, организации и хозяйств
	Количество мест

	1
	2
	3

	СП Кашкинский сельсовет

	1
	КХ «Радуга»
	1

	2
	КФХ « Давлятшин»
	1

	3
	КФХ «Фазлинуров»
	1

	4
	ИП Каримов
	1

Управляющий делами:

Нурдавлятова Г.В.